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7 października 2016

Niedziela pełna atrakcji w Muzeum Wsi Kieleckiej

Ponad 100 rekonstruktorów przygotuje w najbliższą niedzielę, 9 października, widowisko
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historyczne “Szlakiem wrześniowej chwały Oręża Polskiego 1939 – 2016”. Jego wyjątkową
scenografię będzie stanowił Park Etnograficzny Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni. Wszyscy,
którzy przyjdą oglądać to wyjątkowe wydarzenie, będą mogli również wziąć udział w
odbywającym się tego samego dnia Pikniku Pszczelarskim.

Rekonstrukcję przygotuje Kielecki Szwadron Kawalerii im. 13 Pułku Ułanów Wileńskich.
Widowisko historyczne „Szlakiem wrześniowej chwały Oręża Polskiego 1939-2016” odbędzie
się o godz. 14. Kanwą rekonstruowanych wydarzeń będą fragmenty bitew prowadzonych
przez jednostki Wojska Polskiego, które rozegrały się na ziemi kieleckiej we wrześniu 1939
roku, zakończone walkami żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza w obronie wschodnich
granic II Rzeczypospolitej. Areną dynamicznego widowiska będzie pole przed wiatrakiem z
Grzmucina, tu w kilkudziesięciu  epizodach przedstawione zostaną elementy bitew
toczonych w obronie polskich miast, wsi i węzłów komunikacyjnych. Zaprezentowane
zostaną między innymi: atak niemieckiego lotnictwa na kolumny cywilnych uchodźców,
walki piechoty i kawalerii, ostrzały artyleryjskie oraz natarcia niemieckich jednostek
saperskich i zmotoryzowanych.                                

W widowisku weźmie udział niemal stu rekonstruktorów reprezentujących najlepsze grupy
historyczne w Polsce. Aktorom towarzyszyć będą sprzęt wojskowy i konie. Do oprawy
widowiska zostali zaangażowani profesjonalni pirotechnicy.

Już od godz. 10 natomiast w Skansenie trwał będzie Piknik Pszczelarski. Zobaczyć będzie
można wystawę o bartnictwie w chałupie ze Słupi Starej, a swoje wyroby zaprezentują
właściciele znakomitych pasiek świętokrzyskich z wyśmienitymi miodami, produktami
pszczelimi, kosmetykami na bazie miodu. Nie zabraknie stoisk Kół Gospodyń Wiejskich z
daniami i smakołykami kuchni regionalnej. W imprezie weźmie udział Agencja Rynku
Rolnego, która przygotowała niespodzianki dla dzieci.
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